
   BUSKING | doporučení pro pouliční vystoupení 
 1. Busking – vymezení pojmu Doporučení pro veřejné produkce – Busking na veřejných prostranstvích na území města Kutná Hora (dále jen „doporučení“) se vztahují na provozování pouliční umělecké veřejné produkce, zejména hudební, divadelní a artistické (dále též „busking“), konané na veřejných prostranstvích ve vlastnictví města Kutná Hora. Provozovatelem buskingu se rozumí pro účely těchto pravidel osoba, která vlastními silami a prostředky provozuje busking, stejně jako skupina takových osob provozujících pouliční uměleckou veřejnou produkci společně.   2. Povinnosti provozovatele buskingu Provozovatel buskingu je povinen dodržovat platné právní předpisy, zejména při výkonu buskingu dbát na bezpečnost osob a ochranu majetku, veřejný pořádek a zachování mravnosti, respektovat hygienické limity podle ustanovení § 32 zákona č. 258/2000 Sb. O ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů a dodržovat podmínky zákona č. 121/2000 SB, autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů. Provozovatel buskingu provozuje výkon buskingu na vlastní riziko, nebezpečí  a s vědomím povinností vyplývajících z obecně závazných právních norem platných pro oblast jeho činnosti.   3. Zvláštní užívání K provozování buskingu není třeba povolení příslušného silničního správního úřadu podle ustanovení § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), k užívání dálnic, silnic a místních komunikací jiným než obvyklým způsobem nebo k jiným účelům, než pro které jsou určeny (zvláštní užívání), pokud výkonem pouliční veřejné produkce nebude ohrožena bezpečnost nebo plynulost silničního provozu (§ 25 odst. 6 písm. e) zákona o pozemních komunikacích).   4. Doporučení Za souladné s doporučením je považováno provozování buskingu na veřejných prostranstvích města Kutná Hora za těchto podmínek:  a) Jedná se o živou produkci b) Jednu produkci buskingu může provozovat současně nejvýše 6 osob 



c) Jeden provozovatel buskingu může v jedné lokalitě uskutečňovat veřejnou produkci nejdéle  2 hodiny d) Provozovatel buskingu nebude umísťovat na veřejném prostranství reklamní poutače, pódia a jiné hmotné předměty pokud nejsou nezbytně nutné pro výkon buskingu e) Bude dodržen hlukový limit max. 45 dB, provozovatel buskingu nebude používat bicí soupravy, zvukové zesilovací aparatury (vyjma zesilovacích aparatur nezbytně nutných pro provoz nástroje, který bez této aparatury není slyšet), megafony apod. f) Prodej nosičů s vlastní tvorbou bude uskutečňován pouze bez umístění prodejního zařízení (tím je myšlen i prodejní pult, stojan nebo stolek) g) Nebude nijak omezen vstup do okolních objektů h) Nebude nijak omezen a rušen volný pohyb kolemjdoucích a současně bude zachován přiměřeně volný průchozí profil chodníku či komunikace i) Nebude nijak omezen a rušen průběh povolených, oznámených a či dalších akcí (platí i pro aktivity jiného provozovatele buskingu, který započal produkci dříve a dodržuje doporučení) j) Provozovatel buskingu bude dbát pokynů jednotlivých složek integrovaného záchranného systému a dalších orgánů veřejné moci při výkonu jejich pravomoci   5. Místní a časová omezení Za provozovatele buskingu v rozporu s doporučením se považuje jeho provozování: a) U kostelů v době bohoslužeb a bezprostředně před a po nich b) U škol v době výuky c) Na hřbitovech d) Na dětských hřištích e) V těsné blízkosti vstupů do veřejných budov f) Na pietních místech a v jejich blízkosti g) V době státního smutku a smutečních událostí (lokálních, státních) h) V době konání kulturních a společenských akcí, kterých je pořadatelem nebo spolupořadatelem Město Kutná Hora i) V době konání významných kulturních a společenských akcí a dříve ohlášených kulturních nebo společenských akcí, které by busking mohl omezovat či narušovat Lokality schválené pro provozování buskingu v Kutné Hoře: rozšířené plochy chodníků (prostory pro chodce) a zelené pásy komunikací ulic 
 Zámecká 
 Šultysova (vyjma dny po, St, Pá) 
 Barborská 
 Ruthardská 
 Kollárova 
 Městské sady 
 Breüerovy sady 
 Vorlíčkovy sady 
 Jánské náměstí 
 Jungmannovo náměstí 
 Dačického náměstí 
 Havlíčkovo náměstí 
 Rejskovo náměstí 
 Palackého náměstí (vyjma prostoru před č.p. 377 – 379) 
 Anenské náměstí 
 Václavské náměstí   



6. Kontaktní údaje Kontaktní údaje pro další informace: Oddělení kultury MěÚ Kutná Hora, tel.: +420 327 710 150, e-mail: kultura@mu.kutnahora.cz Informační centrum Kutná Hora, tel.: +420 327 512 378, e-mail: infocentrum@kutnahora.cz  Registrace buskingu, informace o ubytování v Kutné Hoře: Informační centrum Kutná Hora, tel.: +420 327 512 378, e-mail: infocentrum@kutnahora.cz 


